



## Latvijas Kinematogrāfistu savienība

Rīga, Elizabetes iela 49, LV 1010, LATVIJA. Tel.67288536, fakss 67240543 Reģ. Nr.40008005472  
e-pasts : lks@delfi.lv

Rīga, 2013.gada 30.oktobrī

Nr 37/13

**LR Saeimas priekšsēdētājam S.Āboltiņai,  
Budžeta un finansu (nodokļu) komisijas  
priekšsēdētājam J.Reiram,  
Izglītības, kultūras un zinātnes komisijas  
priekšsēdētājam I. Druvietei.**

**Par priekšlikumu valsts 2014.gada budžetā piešķirt finansējumu spēlfilmas "Dvēseļu putenis" uzņemšanas pirmajam posmam.**

Biedrības "Latvijas Kinematogrāfistu savienība" Valdes vairākuma vārdā pateicos par Latvijas Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes komisijas atbalstu vēsturiski nozīmīgās filmas "Dvēseļu putenis" veidošanai un izsaku gandarījumu, ka tas saskan ar Eiropas Savienības jaunajām tendencēm kultūras procesu nozīmības vērtējumā sabiedrības integrācijas, pašapziņas celšanas un sociālās iekļaušanas aspektā.

Izvērtējot procesus pēc Izglītības, kultūras un zinātnes komisijas lēmuma paziņošanas par atbalstu filmas projektam, vēlos teikt, ka filmu nozares vidū ir dažādi viedokļi par šo jautājumu, atšķirīgi no Nacionālā Kino centra un Filmu padomes izteiktā. Daudzi uzskata, ka Komisijas lēmums, uzrāda būtisku pagrieziena varas attieksmē pret nozīmīgu kultūras nozari - latviešu kinematogrāfiju, kura gadiem ilgi ir bijusi atstāta novārtā. Tas ir cerīgs sākums ieilgušās krīzes pārvarēšanā.

Latvijas Kinematogrāfistu savienības valde iestājas:

par to, ka valsts atbalsta filmu uzņemšanu visas Latvijas sabiedrības un valsts audiovizuālās vēstures veidošanas un saglabāšanas interesēs,

pret līdzšinējo filmu nozares atbalsta sistēmu, kas ir nepietiekami efektīva un nestrādā sabiedrības interešu un vajadzību apmierināšanai,

pret to, ka filmu nozare ilgstoši netiek finansēta pat minimālās nepieciešamības apmēros.

Uzskatām, ka filmu nozares attīstības nodrošināšanai ir nepieciešama filmu nozares valsts pārvaldes struktūras maiņa, atbilstoši 21.gadsimta tendencēm.

Izsakām cerību, ka arī turpmāk Saeima aktīvi iesaistīsies filmu nozares atbalsta procesos, novērtējot tās sabiedrisko nozīmību un veicinot patiesu attīstību.

Ar cieņu,

Latvijas Kinematogrāfistu savienības priekšsēdētāja  
Ieva Romanova

Mob.26440470

